Registre-se; ^
Sala das Sessies. 2!:^-

7RÜbrTc«"ã'õ'PreaídenÍeí

ÜAIVIArtA MUIMIÜIKML Uh

CACHOElílO 0£ ITAP£IVIíRiiVI°

D A r A

sslujn ^Gibi

sJíL-OuC_<^0^ -g>Qo/c
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19..91-

ASSUNTO:

PROJETO EE RESOLUÇÃO 041/91

INICIATIVA:

Edil V7ilson Dillem dos Santos - PL

HISTÓRICO;

Modifica a redação do § 3^ e acrescenta § 42

ao artigo 110 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,

ífido
Ãir
^  Cjcmc. PRojao r
|-p íHs! H

EM r. Discürrto

Presidente

AUTUAÇÃO

Aos Yinte e nove dias do mês de novemlsro do ano de

mil novecentos e noventa e um , autúo o Projeto

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19.9.1 ..a 19.92.

Presidente; Ant.o.n.ÍQ....C.e z.a.r._P.e.rre.i.r.a

Vice - Presidente :....WiJL.s..o.a..I3111.e.ffi...d.Q.s....S.a.nt.o.s..„.

12 Secretário: ...J.o.aQ,7r.. .Nas.ciHieiit.o....d.a...C.r.U2t

22 Secretário: J.andir....Sart.Qrio

-

■  ̂ lA---
Aas

Sa\a

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEÍRO DE ITAPEMiRIM

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOl

ESTADO DO ESPIRITO 3AN'

D A i A

^k'S)lí0J
DCSs/iíiOÍ CÕDiSR'

IO DE ITAPEMÍRlM , „

PR03ET0 DE RESOLUÇÃO Ne 1/91

EMEíMTA t Modifica a redaçao do § 39 a acrescenta § <>9 ao

artigo IID do Ragimsnto Interno da câmara Muni

cipal de Cachoeira de Itapemirim.

Art» 19 - Q § 39 do artigo 110 do Reçimante Interno

da Carnara Municipal de Cachoeirc de Itapemirimj passa a ter

a seguinte redação;

"Art, 110 -

§  15 -

§  29

§  39 - Somente poderá discutir a mata'ria o vs-

.rsador qiie ss inscrever em livro proprioj antes do inicio

de sua discussão»"

Arte 29 - Acrescenta § 49 ao artigo 110 do Rsgimen-

to Interno da Camara Municipal de Cachc-eiro ds Itapemirim ^

com a seguinte redação;

Art» 110 -

8  1 o
o  ——

§  29 -

§  39 -

§  49 - As sessões sxtraordina'rias rsalizar-se-ão

em qüoi-i.qu3r dia da semana ̂ inclusive sm domingos ou feríado^^ j

em horário dicsrso do dedicado às sessões ordina^rias»

VEREADORES
VES - 002/5000/91

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Art, 36 - Esta Resolução entrara em v^igcr na data da

sua publicação, re\/cgadas as disposições em contrario.

Sala das Sessões. 28 de\n,QVBnibro de 1991

ililsm dos ^antosWilson !

P

JUSTIFICATUtA

1 ♦

O presante Projet.o de Resolução tam por Finali"

dads organizar os trabalhes da Mesa Diretora desta Casa, no

sentido de saber qual o tempo que uai ser gasto na discussão

ds cada mataria,

Uale ressaltar que, não s intenção do autor cer-

cear os debates sempre democráticos do Poder Legislativ/o Mu™

nicipal, O que se pretende com a proposição e regulamentar o

tempo que sara gasto nas discussões, melhorando o andamento

dos trabalhos da Mesa Diretora,

Pelo exposto, contamos com o apoio dos Nobres

C o lega s «

VEREADORES VES - 002/5000/91

-©

,e.

VÇ®"

c\?A^ .-- èP

j CÂMARA MUí^íCfPAL DE j
GACHOEIRÜ DE iTAPEM!R!M

D A T A

ESTADO DO ESPIRITO SANTC])

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

L1^6S38o/< M

PROJETO DE RESOLUÇÃO N g 91

EMENIA: Modifica a redaçao do § 3a 0 acrescenta § 4a ao

artigo IIG do Regimento Interno da câmara Muni

cipal de Cachoeiro de Itapemirim,

Arto la - O § 3Q do artigo 110 do Regimento Interno

da Camara Municipal de Cachoeiro de Itapemirimj passa a ter

a seguinte redaçao:

"Art„ 110

§  12

§  23

oc> 6«safl«*o

§  3a «. Somente poderá discutir a matéria o ve-

reador gúe sa inscre\/er em livro própria, antes do inicia

de sua discussão."

Art« 23 - Acrescenta § 4a &□ artigo IIG do Ragimen-

to Interno da Camara Municipal da Cachoeiro de Itapemirim ,

com a seguinte redaçao:

Arto 110

§  12

§  2Q

§  30

oooo««>oa»«

o9a»c ««9eo

e « 9 o • • «

§  4° - As sessões extraordinárias rea lizar-se-ao

em qualquer dia da semana, inclusive em domingos ou feriados,

em horário diverso do dedicado as sessões ordinárias.

VEREADORES VES - 002 / 5000 / 91

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Art. 32 - Esta Resolução entrara em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições ern contrarioo

Sala das Sessões, 28 /ja níovembro de 1991

Je re

Wi IsorLnXillem dos ^antos

1 d o r - P L

dUSTIFICATIUA

O presente Projeto de Resolilçao tem por Finali-

dade organizar os trabalhos da Fesa Diretora desta Casa, no

sentido de saber qual o tempo que vai ser gasto na discussão

r

da cada matéria»

rta» ^ /vc

Vale ressaltar que, na o e intenção do autor cer~

cear os debates sempre democráticos do Poder Legislativo Mu-

*v» ^

nicipal. O que se pretende com a proposição e regulamentar o

tempo que será gasto nas discussões, melhorando o andamento

dos trabalhos da Mesa Diretora,

Pelo exposto, contamos com o apoio dos Nobres

Colegas.

VEREADORES VES - 002 / 5000 / 91